
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

 
Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования  

«БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(ФГБОУ ВО «БГУ») 

 

П Р И К А З 

 

27 августа 2024 г. № 244а-22П ЧИ 

 

г. Иркутск 

 

О зачислении в Читинский институт 

ФГБОУ «Байкальский государствен-

ный университет» на 1 курс 1 семестр 

очно-заочной формы обучения 

 

 

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюд-

жетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский госу-

дарственный университет» и его филиалы на обучение по образовательным про-

граммам высшего образования – программам бакалавриата, программам специ-

алитета на 2024/25 учебный год и на основании протокола заседания приемной 

комиссии Читинского института ФГБОУ ВО «БГУ» от 27.08.2024 г. № 14: 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Зачислить в число студентов на программы бакалавриата, программы спе-

циалитета на 1 курс 1 семестр очной формы обучения на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг следующих поступающих: 

1. По направлению подготовки высшего образования – бакалавриата: 

1.1. 38.03.01 Экономика: 

№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

1. 1. 
Архипова Анна 

Николаевна 
270 

78 (ЕГЭ) 

Математика 

92 (ЕГЭ) 

Иностранный 

язык 

90 (ЕГЭ) 

Русский язык 
10 

2. 2. 
Атавин Кирилл 

Сергеевич 
205 

71 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

62 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

 

72 (ВИ) 

Русский язык 
 

3. 3. 
Бойченко Кирилл 

Владимирович 
147 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

59 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

49 (ВИ) 

Русский язык 
 

4. 4. 
Гладких Василина 

Руслановна 
224 

74 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

70 (ЕГЭ) 

Обществознание 

80 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

5. 5. 
Горлачева Арина 

Алексеевна 
164 48 (ВИ) 58 (ВИ) 

56 (ВИ) 

Русский язык 
2 



№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

Математика в 

экономике и 

управлении 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

6. 6. 
Горячкина Виктория 

Вячеславовна 
168 

48 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

59 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

61 (ВИ) 

Русский язык 
 

7. 7. 
Гуторова Наталья 

Алексеевна 
151 

40 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

58 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

53 (ВИ) 

Русский язык 
 

8. 8. 
Домарацкая Анастасия 

Анатольевна 
146 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

47 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

 

60 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

9. 9. 
Жондорова Полина 

Владиславовна 
242 

58 (ЕГЭ) 

Математика 

90 (ЕГЭ) 

Иностранный 

язык 

94 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

10. 10. 
Золотухина Юлия 

Сергеевна 
142 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

63 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

11. 11. 
Исаев Виктор 

Алексеевич 
136 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

57 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

12. 12. 
Карасёва Алина 

Валерьевна 
167 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

63 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

65 (ВИ) 

Русский язык 
 

13. 13. 
Кармишина Валентина 

Денисовна 
172 

77 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

55 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

14. 14. 
Коновалова Анастасия 

Владимировна 
155 

49 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

57 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

49 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

15. 15. 
Корягина Юлия 

Андреевна 
128 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

47 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

42 (ВИ) 

Русский язык 
 

16. 16. 
Мельгунова Вероника 

Евгеньевна 
158 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

51 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

68 (ВИ) 

Русский язык 
 

17. 17. 
Науменко Арина 

Евгеньевна 
153 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

54 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

60 (ВИ) 

Русский язык 
 

18. 18. 
Овсепян Камо 

Размикович 
127 

40 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

47 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

19. 19. 
Пастых Екатерина 

Игоревна 
186 

49 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

60 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

67 (ВИ) 

Русский язык 
10 

20. 20. 
Петрухина Мария 

Сергеевна 
129 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

50 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 



№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

21. 21. 
Пешкова Елена 

Васильевна 
203 

71 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

59 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

63 (ЕГЭ) 

Русский язык 
10 

22. 22. 
Рогачева Елена 

Витальевна 
179 

45 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

61 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

73 (ВИ) 

Русский язык 
 

23. 23. 
Рогачева Надежда 

Витальевна 
181 

45 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

63 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

73 (ВИ) 

Русский язык 
 

24. 24. 
Рымарева Вероника 

Александровна 
157 

52 (ЕГЭ) 

Математика 

53 (ЕГЭ) 

Обществознание 

52 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

25. 25. 
Судаков Сергей 

Дмитриевич 
132 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

45 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

48 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

26. 26. 
Тарханова Татьяна 

Алексеевна 
159 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

70 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

50 (ВИ) 

Русский язык 
 

27. 27. 
Ушанова Анастасия 

Сергеевна 
158 

54 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

55 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

49 (ВИ) 

Русский язык 
 

28. 28. 
Фролова Марина 

Викторовна 
164 

45 (ВИ) 

Математика 

51 (ВИ) 

Обществознание 

68 (ВИ) 

Русский язык 
 

29. 29. 
Цырендоржиева 

Екатерина Юрьевна 
138 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

54 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

45 (ВИ) 

Русский язык 
 

30. 30. 
Чупрова Валерия 

Андреевна 
165 

68 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

57 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

31. 31. 
Шияпова Виктория 

Максимовна 
151 

52 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

59 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

1.2. 38.03.03 Управление персоналом: 

№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

32. 1. 
Вишневский Сергей 

Валерьевич 
145 

39 (ВИ) 

Математика 

 

63 (ВИ) 

Обществознание 

43 (ВИ) 

Русский язык 
 

33. 2. 
Долбузова Анна 

Дмитриевна 
137 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

 

53 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

45 (ВИ) 

Русский язык 
 

34. 3. 
Епифанцев Сергей 

Леонидович 
135 

39 (ВИ) 

Математика 

56 (ВИ) 

Обществознание 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

35. 4. 
Леонов Антон 

Сергеевич 
227 

78 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

63 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

86 (ВИ) 

Русский язык 
 

36. 5. 
Леонтьева Ольга 

Сергеевна 
190 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

61 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

90 (ВИ) 

Русский язык 
 



№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

37. 6. 
Томских Валерия 

Максимовна 
184 

49 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

65 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

60 (ЕГЭ) 

Русский язык 
10 

38. 7. 
Чукмасова Полина 

Андреевна 
156 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

52 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

65 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

39. 8. 
Шинкарёва Кристина 

Александровна 
219 

78 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

61 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

80 (ВИ) 

Русский язык 
 

40. 9. 
Чернецов Сергей  

Сергеевич 
130 

41 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

47 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

42 (ВИ) 

Русский язык 
 

1.3. Юриспруденция 

№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 

 

Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

41. 1. 
Аскерова Айсун Рамин 

кызы 
208 

63 (ЕГЭ) 

Обществознание 

78 (ЕГЭ) 

История 

67 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

42. 2. 
Бабоченко Анастасия 

Игоревна 
144 

51 (ЕГЭ) 

Обществознание 

38 (ЕГЭ) 

История 

55 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

43. 3. 
Войтюк Игорь 

Александрович 
137 

53 (ВИ) 

Обществознание 

35 (ВИ) 

История 

49 (ВИ) 

Русский язык 
 

44. 4. 
Гаязитдинова Анна 

Ильинична 
194 

72 (ЕГЭ) 

Обществознание 

51 (ЕГЭ) 

История 

71 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

45. 5. 
Гуланян Тигран 

Норикович 
128 

53 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

35 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

46. 6. 
Демидова Снежанна 

Игоревна 
153 

59 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

35 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

59 (ВИ) 

Русский язык 
 

47. 7. 
Дрекунова Анна 

Евгеньевна 
176 

60 (ЕГЭ) 

Обществознание 

53 (ЕГЭ) 

История 

63 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

48. 8. 
Загревская Дарья 

Владимировна 
158 

46 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

56 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

56 (ВИ) 

Русский язык 
 

49. 9. 
Зеленская Екатерина 

Алексеевна 
152 

54 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

47 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

51 (ВИ) 

Русский язык 
 

50. 10. 
Калинина Екатерина 

Дмитриевна 
163 

55 (ЕГЭ) 

Обществознание 

51 (ЕГЭ) 

История 

57 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

51. 11. 
Кирсанова Евгения 

Валентиновна 
159 

55 (ВИ) 

Обществознание 

38 (ВИ) 

История 

66 (ВИ) 

Русский язык 
 

52. 12. 
Ларионов Артем 

Игоревич 
184 

62 (ЕГЭ) 

Обществознание 

52 (ЕГЭ) 

История 

70 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

53. 13. 
Мусаева Дарья 

Алексеевна 
165 

57 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

36 (ЕГЭ) 

История 

72 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

54. 14. 
Носкова Алина 

Николаевна 
175 

68 (ЕГЭ) 

Обществознание 

49 (ЕГЭ) 

История 

58 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

55. 15. 
Окунцова Алина 

Ивановна 
151 

59 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

35 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

57 (ВИ) 

Русский язык 
 



№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 

 

Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

56. 16. 
Раменская Анастасия 

Александровна 
184 

60 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

48 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

76 (ВИ) 

Русский язык 
 

57. 17. 
Тян-Жи Александра 

Александровна 
183 

55 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

63 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

65 (ВИ) 

Русский язык 
 

58. 18. 
Федотова Ульяна 

Алексеевна 
169 

53 (ЕГЭ) 

Обществознание 

44 (ЕГЭ) 

История 

72 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

59. 19. 
Филатова Ксения 

Дмитриевна 
169 

52 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

52 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

65 (ВИ) 

Русский язык 
 

60. 20. 
Фирсова Елена 

Адольфовна 
151 

54 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

43 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

54 (ВИ) 

Русский язык 
 

61. 21. 
Хуррамова Максуда 

Мусурмон кизи 
120 

45 (ВИ) 

Обществознание 

35 (ВИ) 

История 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

 

 

Ректор В.В. Игнатенко 

  



СОГЛАСОВАНИЕ: 

Первый проректор В.А. Бубнов 

Директор ЧИ ФГБОУ ВО «БГУ» Е.Л. Сигачева 

 

Начальник управления «Центральная 

приемная комиссия» 

О.Н. Пензина 

 

Ответственный секретарь приемной 

комиссии ЧИ ФГБОУ ВО «БГУ» 

 

Е.А. Михайлова 

Заместитель начальника отдела                                                                         

документационного обеспечения    

 

 

А. И. Солтысяк 

    

 

 

 


